[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НАЗАРОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2015
                                    г. Назарово

                               № 12-п
Об утверждении Положения о                                                                           проведении городского конкурса                                                                        «Человек года – выбор года 2015»

На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города и в честь 54-й годовщины со дня образования города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Человек года – выбор года 2015» согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города –                                                                                                председатель Назаровского                                                                              городского Совета депутатов                                                 Ю.А. Стрельникова

Приложение
к постановлению
главы города Назарово

от 26.10.2015  № 12-п
Положение
о  проведении городского конкурса
«Человек года - выбор года 2015»
Администрация города Назарово Красноярского края в рамках празднования 54-й годовщины со дня образования города объявляет конкурс  «Человек года - выбор  года 2015».
1.Общее положение

1. Положение распространяется на организации, учреждения, предприятия  всех организационно – правовых форм и видов собственности.
2. Конкурс «Человек года - выбор  года 2015» учреждается с целью выявления и поощрения жителей города Назарово, внесших значительный вклад в развитие различных сфер человеческой деятельности и способных влиять на формирование культуры, экономического, общественного имиджа города Назарово, сохранение и развитие городских традиций.
2.Порядок организации конкурса
1. Для организации и проведения конкурса создаются:
                        - оргкомитет

                        - конкурсная комиссия

                        - экспертная комиссия
2. Оргкомитет состоит: из представителей администрации города, общественной палаты, депутатов, сообщество предпринимателей, представителей промышленных предприятий, управления социальной защиты населения, отдела культуры, СМИ. Возглавляет оргкомитет глава города - председатель Назаровского городского Совета депутатов.
Оргкомитет выполняет следующие функции:

-объявляет через средства массовой информации о начале, ходе проведения и итогах конкурса;
-определяет сроки представления документов, осуществляет их прием;
-формирует состав экспертной комиссии;
-устанавливает количество и содержание номинаций;
-организует торжественную церемонию награждения.
3. Конкурсная комиссия создается в организациях, учреждениях, предприятиях различной организационно-правовой формы и выполняет следующие функции:
-обеспечивает проведение начального этапа конкурса;
-организовывает общественное обсуждение кандидатов;

-проводит предварительную экспертизу документов (материалов).
3.Порядок проведения конкурса
1. Конкурс проводится в 2 тура:

-   I тур – отборочный (на местах);
- II тур – финал конкурса (прием и рассмотрение заявок до 18 декабря 17.00, подведение итогов 21-25 декабря 2015 года).
2. Отборочный тур проводится на уровне конкурсной комиссии организаций, учреждений, предприятий различных ведомств.
3. Коллективы, выдвигающие для участия в конкурсе, направляют документы:

-представление на кандидата с указанием заслуг за 2015 год;
-характеристику на кандидата, фото в электронном  виде;
-дополнительные материалы  (фотоматериалы, видеоматериалы, публикации).
4. Поступившие документы (материалы) проходят экспертизу экспертной комиссией.
5. Один и тот же кандидат не может быть представлен в нескольких номинациях.
6. Если на участие в номинации заявлено меньше 2-х кандидатов конкурс по данной номинации не проводится.
7. Конкурс проводится по номинациям, перечень которых утверждается оргкомитетом.

По номинациям:

1. «Человек года»

2. «Лучший работник администрации города»

3. «Депутат года»

4. «Событие года»

5. «За верность избранному пути»

6. «Волонтер года»

7. «Наше здоровье»

8. «Милосердие»

9. «Талант и  признание»

10. «Лучший социальный партнер»
11. «Лучший молодой специалист»

12. «За вклад в развитие спорта»

13. «За личный вклад духовно – нравственное воспитание»

14. «Лучший работник образования»

15. «Специальный приз «Мое дело – мой выбор»

По первым четырем номинациям будет организовано народное голосование с 1 декабря 2015 года: веб – голосование на официальном сайте администрации г. Назарово (http://www.nazarovograd.ru), кроме того, любой желающий сможет оставить свой голос в специально установленных урнах, размещенных в администрации города, ГДК, ДК «Энергетик», КДЦ «Юбилейный», рынке «Назарий», магазине «Виктория», «Зеленый базар».
8. По каждой номинации определяются  3 финалиста, набравшие наибольшее количество голосов по итогам работы экспертной комиссии. По результатам работы оформляется протокол, который подписывается всеми членами экспертной комиссии.

9. Победитель определяется по каждой номинации из числа финалистов тайным подсчетом голосов и объявляется на церемонии награждения.

4. Порядок выдвижения участников конкурса
1. Принять участие в конкурсе могут работники и руководители организаций, учреждений, предприятий различных организационно – правовых форм.

2. Выдвижение участников конкурса «Человек года - выбор  года 2015», осуществляется организациями, учреждениями, предприятиями.

5. Награждение
1. Победителям конкурса присваивается Лауреат конкурса «Человек года - выбор  года 2015», с вручением диплома.
2. Учреждения, организации и частные лица могут устанавливать свои индивидуальные призы номинантам и победителям.

3. Итоги конкурса о Лауреатах будут подведены 25 декабря 2015 года, в 16.00 часов, в Городском Дворце культуры на торжественном мероприятии, посвященном Дню рождения города Назарово, и освещены в СМИ, интернет. На сайте администрации города (http://www.nazarovograd.ru).
4. Заявки принимаются по адресу: г.Назарово, ул. Карла Маркса, 19\1,  до 18.12.2014 (17.00 часов), контактная информация по телефону: 8 (39155) 7-10-31, кабинет 211 (Ушакова Алена Александровна,  помощник главы города).
Приложение № 1

к положению о городском конкурсе

«Человек года – выбор года 2015»

Анкета

Кандидата (участника)  городского конкурса

«Человек года – выбор года 2015»

1. Фамилия ________________________________________________________

имя, отчество (полностью) ________________________________________

2. Должность, место работы ________________________________________

                       (точное наименование организации с указанием

                         организационно-правовой формы и должности)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

3. Пол _______________ 4. Дата рождения ___________________________

                                            (число, месяц, год)

5. Место рождения _________________________________________________

          (субъект Российской Федерации, муниципальное образование)

___________________________________________________________________

6. Образование ____________________________________________________

                 (наименование учебного заведения, год окончания)

___________________________________________________________________

7. Какими    государственными   наградами   награжден(а)   и   даты

награждений _______________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

8. Какими  ведомственными,  региональными  наградами награжден(а) и

даты награждений __________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

9. Домашний адрес ________________________________________________

___________________________________________________________________

10. Общий стаж работы __________ 11.Стаж работы в отрасли _________

13.Стаж работы в должности ________________________________

                             (для руководящих работников)

"____"________________ 20___ г.           _________________________

                                                    (подпись)

 Приложение № 2

к положению о городском конкурсе

«Человек года – выбор года 2015»

Представление

На кандидата (участника)  городского конкурса

«Человек года – выбор года 2015»

Полное наименование выдвигающей стороны____________________________________________________________

Выдвигает _________________________________________________________

(фамилия, инициалы, занимаемая должность)

Обоснование выдвижения _____________________________________________

            (с указанием заслуг за представляемый год)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Характеристика  с указанием конкретных заслуг представляемого к

награждению.

Руководитель организации

Подпись

___________________________

__________________________

Приложение № 3
к положению о городском конкурсе

«Человек года – выбор года 2015»
Состав
оргкомитета, экспертной комиссии
 городского конкурса «Человек года – выбор года 2015»
	Стрельникова Ю.А.
	глава города – председатель городского Совета депутатов (председатель комиссии)

	Палкин В.Ф.
	руководитель администрации города

	Толстихина О.В.
	заместитель руководителя администрации города

	Ушакова А.А.
	помощник главы города (секретарь комиссии)

	Никулин Н.А.
	начальник юридического отдела администрации города

	Куликова Г.Г.
	заместитель  председателя городского Совета депутатов,  представитель политической партии «Единая Россия»

	Волков Е.Г.
	депутат Назаровского городского Совета, представитель политической партии «КПРФ»

	Семенова Н.М.
	депутат Назаровского городского Совета,  представитель политической партии «Коммунисты России»

	Беляев К.Г.
	координатор местного отделения политической партии «Патриоты России»

	Хавронин А.В.
	координатор местного отделения политической партии «ЛДПР»

	Розанова Т.В.
	председатель городского Совета ветеранов

	Вагнер Э.В.
	почетный житель города, человек года 2015

	Кукатова И.И.
	представитель предпринимательского сообщества

	Куклин Н.А.
	представитель профсоюза ОАО «Назаровская ГРЭС»

	Бахтигозина О.А.
	представитель местных СМИ

	Стариков Л.Б.
	председатель молодежного Совета при главе города